
primus mercadoria servico
 Dispensa Eletrônica N° 4/2023 
UASG 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG
Senhor Pregoeiro,

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) 
da COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 4/2023, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo 
com ANEXO I, deste Edital.

Ite
m Especificação Und.

Preço 
Unitário 

R$
Preço TOTAL

R$

30

Acabou de chegar a nova Luva 
Venum Impact Evo 2.0 Dark, a 
escolha  perfeita  para  boxe  e 
muay  thai.  Utilizada  pelos 
melhores  atletas  de  esportes 
de  combate  do  mundo,  esta 
luva é a prova da qualidade da 
Venum, fornecedora oficial do 
UFC. Feita com PU superior, ela 
oferece  durabilidade  e 
resistência  excepcionais.  Sua 
espuma  de  densidade  tripla 
proporciona uma absorção de 
impacto aprimorada, enquanto 
a  palma  reforçada  e  as 
costuras  reforçadas  garantem 
uma  maior  resistência  ao 
desgaste.  Com  o  polegar 
conectado  na  luva,  você 
desfrutará  de  uma  proteção 
aprimorada. Além disso, possui 
punhos  mais  largos  para  um 
ajuste  seguro  e  confortável. 
Não  se  esqueça  do  toque  de 
estilo  com  o  logotipo  Venum 
em auto relevo. Eleve seu jogo 
no  ringue  com  a  nova  Luva 
Venum Impact Evo 2.0 Dark.

10 175,00 1,750,00

TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$…………………………
1,750,00

Declaramos ainda que:
1.  Valor  da  proposta  para  cada  item(s)  (s)  XXXX:  R$ 
___175,00TOTAL(____1,750,00___________).



2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua 
entrega.
3. Declaramos expressamente que, no(s)  preço(s)  acima ofertado(s),  estão inclusos todos os 
custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
4. Caso seja vencedor, nos comprometemos a entregar os objetos desta licitação dentro de XX 
dias, a contar da data da ordem de fornecimento.
5.  Declaramos,  ainda,  que  os  preços  de  nossa  proposta  estão  de  acordo  com  os  preços 
praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as 
despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros 
que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.
6. Estamos de acordo com as demais condições do Edital e seus anexos.

Prazo de validade da proposta: _SESENTA DIAS__________________ (não inferior a 60 dias),  
contado da data da entrega de seu respectivo envelope/e-mail. 

Dados da empresa:
Empresa/Razão Social: <>32.087.284giliard de sousa holando
Endereço: <>tv josefa dominguess lima
CEP: <>05892-365
Telefone: <Telefone p/ Contato>[11]942809532
Banco:  <>banco do brasil  Agência:   <>3063-5;  Conta-Corrente: <>.78170-3
CNPJ: <>32.087.284/0001-91
E-mail: giliardholando23012007@gmail.com

Qualificação do preposto autorizado a firmar o Contrato:
Nome completo: <>giliard de sousa holando
Endereço: <>tv josefa domingues lima 
CEP: <>05892-365
Cidade: <>sao paulo
CPF: <>015402713-82
RG: <>20020280961-23
Cargo: CEO proprietario 
Naturalidade: <>crateús-ce 
Nacionalidade: <>brasileiro 
Estado Civil: <>solteiro 
e-mail: <E-mail p/ Contato>giliardholanda@hotmail.com
Telefone: <Telefone p/ Contato>11-942809532

Dados da Testemunha da Assinatura do Contrato:
Nome: GONÇALA MOURA GOMES     CPF: 739336273-20
Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Cidade/UF,SP 1__ de __junho____________ de __2023_____.

<NOME DO ADMINISTRADOR LEGAL>
<CARGO>proprietario
<RG>20020280961-23



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.087.284/0001-91 DUNS®: 920859011
Razão Social: 32.087.284 GILIARD DE SOUSA HOLANDO
Nome Fantasia: PRIMUS COMERCIO SERVICO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/02/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/09/2023
FGTS 28/06/2023
Trabalhista Validade: 22/11/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Sem Informação (*)
Receita Municipal Sem Informação (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/06/2023 14:51 de
CPF: 586.938.826-00      Nome: SILVANIA APARECIDA BRAGA LEITE

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/06/2023 14:52:44Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: 32.087.284 GILIARD DE SOUSA HOLANDO
CNPJ: 32.087.284/0001-91

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


83187987672Usuário:

01/06/2023 16:09:02Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente32087284
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



07/06/2023, 10:29 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
32.087.284/0001-91
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
23/11/2018

 
NOME EMPRESARIAL
32.087.284 GILIARD DE SOUSA HOLANDO

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PRIMUS COMERCIO SERVICO

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
TV JOSEFA DOMINGUES LIMA

NÚMERO
5

COMPLEMENTO
CASA

 
CEP
05.892-365

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM AMALIA

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
GILIARDHOLANDO23012007@GMAIL.COM

TELEFONE
(11) 4280-9532

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
20/02/2023

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/06/2023 às 10:28:55 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.087.284/0001-91 DUNS®: 920859011
Razão Social: 32.087.284 GILIARD DE SOUSA HOLANDO
Nome Fantasia: PRIMUS COMERCIO SERVICO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/02/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/09/2023
FGTS 09/06/2023
Trabalhista Validade: 22/11/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Sem Informação (*)
Receita Municipal Sem Informação (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/06/2023 16:05 de
CPF: 586.938.826-00      Nome: SILVANIA APARECIDA BRAGA LEITE

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 07/06/2023  0066797860 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   2245257  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 06/06/2023,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 32,087,284GILIARD   DE   SOUSA   HOLANDO  ,   CNPJ:   32.087.284/0001-91,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.*************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 7 de junho de 2023. 

                0066797860 
 PEDIDO N°:  





DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR 

A  empresa  PRIMUS  COMERCIO  SERVICO  no  CNPJ  sob  o  nº  _32.087.284/0001-91 
representada  pelo(a)  Sr(a)___Giliard  de  sousa  holando  declara  de  que  a  mesma  atende 
plenamente  ao  que  dispõe  o  Inciso  XXXIII  do  Artigo  7º  da  Constituição  Federal,  em 
cumprimento ao Inciso V do Artigo 27 da Lei nº 8.666/93, atestando que não possui em seu 
quadro,  funcionários  menores  de  dezoito  anos  que  exerçam  trabalho  noturno,  perigoso  ou 
insalubre,  bem como não possui  nenhum funcionário menor de dezesseis  anos,  em qualquer 
trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos.

(SAO PAULO), 7......., de ..........Junho..................... de.....2023.....

Assinatura (indicação do subscritor)
Carimbo da empresa




